
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 
31.08. 2023 года                              № Ш1-13-670/3 

г. Сургут 

 

Об утверждении Плана обучения  

работников МБОУ СОШ №1  

по вопросам профилактики и  

противодействия коррупции  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ                       

«О противодействии коррупции», законом Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 25.09.2008 г. № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре»,  Постановлением Администрации г. Сургута 

от 31 октября 2016г. №8059 «Об утверждении типового положения и типовых правил 

в области противодействия коррупции в муниципальных организациях и 

организациях, единственным учредителем которых является муниципальное 

образование городской округ город Сургут», Распоряжением Правительства Ханты-

Мансийского АО - Югры от 26 сентября 2014г. № 531-рп «О Типовом положении о 

конфликте интересов работников государственных учреждений и государственных 

унитарных предприятий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также 

хозяйственных обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций, 

единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра», в целях формирования единого подхода к обеспечению 

работы по профилактике и противодействию коррупции в МБОУ СОШ №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План обучения работников МБОУ СОШ №1 по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции в 2023-2024 учебном году согласно 

приложению 1. 

2. Назначить Булыгину Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе ответственным за реализацию мероприятий Плана обучения работников 

МБОУ СОШ №1 по вопросам профилактики и противодействия коррупции в 2023-

2024 учебном году. 

3. Салеевой О.А., администратору школьного сайта, разместить План обучения 

работников МБОУ СОШ №1 по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции на официальном сайте школы в срок до 05.09.2023г. 

4. Кудряшовой О.О., секретарю, ознакомить всех работников образовательного 

учреждения с настоящим приказом в срок до 05.09.2023 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BED22D50155E58E66D2840A309E6FE67 
Владелец: 
Катербарг Татьяна Осиповна 
Действителен: 22.02.2023 с по 17.05.2024 

 

Т.О. Катербарг 

 

garantf1://45108320.0/
garantf1://45108320.0/
garantf1://45108320.0/
garantf1://45108320.0/
garantf1://45108320.0/
http://base.garant.ru/18936591/
http://base.garant.ru/18936591/
http://base.garant.ru/18936591/
http://base.garant.ru/18936591/
http://base.garant.ru/18936591/
http://base.garant.ru/18936591/
http://base.garant.ru/18936591/


 

Приложение 1 к приказу   

от 31.08.2023 № Ш1-13-670/3  

 

План обучения работников МБОУ СОШ № 1 

по вопросам профилактики и противодействия коррупции 

в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Тема Срок Ответственный Количество 

часов 

1. Ознакомление с локальными 

документами МБОУ СОШ № 1  

по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции 

Третий 

Квартал 

2023 

Ответственный  за реализацию 

мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ СОШ № 1 

1 

2. Соблюдение норм 

профессиональной этики 

работниками МБОУ СОШ № 1 

Третий  

квартал 

2023 

Ответственный  за реализацию 

мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ СОШ № 1 

1 

3. Антикоррупционная и 

нравственно-правовая культура 

педагогов 

Четвертый 

квартал 

2023 

Ответственный  за реализацию 

мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ СОШ № 1 

1 

4. Коррупция и ее общественная 

опасность. 

Первый 

квартал 

2024 

Ответственный  за реализацию 

мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ СОШ № 1 

1 

5. О конфликте интересов Первый 

квартал 

2024 

Ответственный  за реализацию 

мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ СОШ № 1 

1 

6. Подарок с точки зрения 

антикоррупционного 

законодательства 

Второй 

квартал 

2024 

Ответственный  за реализацию 

мероприятий по противодействию 

коррупции в МБОУ СОШ № 1 

1 

 


